
1

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αναπληρωτών Προϊσταμένων Διευθύνσεων και Υποδιευθύνσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ) κατ' εφαρμογή των άρθρων 78 και 79 του ν. 5264/2025 (Α' 239)».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 61 έως 80 του Μέρους Γ' του ν. 5264/2025 «Νέο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης, 
μεταφορά Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 
Εγγυήσεων στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων και λοιπές διατάξεις» (Α' 239), δυνάμει του 
οποίου μεταφέρθηκαν οι αρμοδιότητες του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 
Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ) στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ), και ειδικότερα των άρθρων 78 και 79 αυτού. 
β) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του ν.4389/2016 
(Α΄94), όπως ισχύει, «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 14, 
17,26,27, 28, 38 και 41 αυτού, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν,
γ) της με αριθ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 (Β’ 4738) απόφασης του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)», όπως ισχύει.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄: ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ  ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

 

Ταχ. Δ/νση : Λ. Πειραιώς 180
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες

:
:

17778 Ταύρος
Κυριακή Χαντζάρα

Τηλέφωνο : 2131410395
Ε-mail
Url

:
:

k.chantzara@aade.gr
www.aade.gr 

ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας  Διανομής

0006615765

http://www.aade.gr/


2

2. Την με αρ. πρωτ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 (Β΄130 και Β΄372) απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», 
όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α΄94).
3. Την υπ’ αριθ. 1 της 20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή 
και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν.4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αριθ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του  
Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ, αριθ. 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.27) καθώς και 
αριθ. 7608 ΕΞ 2025/17.01.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων».
4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.ΟΡΓΑ 471379 ΕΞ 2025/30.12.2025 (Β΄5268) Απόφαση του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Τροποποίηση α) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τις οργανωτικές μεταβολές 
που προκύπτουν, λόγω της μεταφοράς στην ΑΑΔΕ των αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων 
και οργανικών θέσεων του πρώην Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), την επικαιροποίηση και συμπλήρωση των 
άρθρων προσωπικού της Αρχής, καθώς και τη ρύθμιση κάθε άλλου αναγκαίου θέματος και β) 
της υπό στοιχεία Δ6Α 1112903 ΕΞ 2014/31-07-2014 (Β’ 2153 και διόρθωση σφάλματος Β’ 
2291) απόφασης της Γενικής Γραμματέως Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και 
καθορισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής.
5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΓΔΕΛΕΠ 4888 ΕΞ 2026/02.01.2026 Απόφαση με θέμα «Κατανομή 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ))» του 
Προϊσταμένου της  Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ) της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)».
6. Τις κενές θέσεις προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης και Υποδιεύθυνσης 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ) της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).
7. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των ως άνω 
υπηρεσιών έως ότου πληρωθούν οι θέσεις αυτές βάσει των διατάξεων των άρθρων 26 και 27 
του ν.4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύει.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Ορίζουμε ως Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Άμεσων Ενισχύσεων και Αγοράς 
(ΔΑΕΑ) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ), την υπάλληλο 
ΚΡΟΥΜΠ ΣΥΛΒΙΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ, ΠΕ/Οικονομικού,  προκειμένου να ασκεί τα εν λόγω καθήκοντα έως 



3

ότου πληρωθεί η θέση αυτή βάσει των διατάξεων των άρθρων 26 και 27 του ν. 4389/2016 
(Α΄94), όπως ισχύει.

2. Ορίζουμε ως Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προγραμμάτων Ενισχύσεων 
Αγροτικής Ανάπτυξης  (ΔΙΠΕΑΑ) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών 
(ΓΔΕΛΕΠ),  την υπάλληλο ΒΟΛΙΤΑΚΗ ΑΡΙΣΤΕΑ, ΠΕ/Γεωπόνων, προκειμένου να ασκεί τα εν λόγω 
καθήκοντα έως ότου πληρωθεί η θέση αυτή βάσει των διατάξεων των άρθρων 26 και 27 του ν. 
4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύει.

3. Ορίζουμε ως Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Ελέγχων (ΔΤΕ) της Γενικής 
Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ), την υπάλληλο ΠΙΠΕΡΙΔΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ, 
ΠΕ/Γεωπόνων, προκειμένου να ασκεί τα εν λόγω καθήκοντα έως ότου πληρωθεί η θέση αυτή 
βάσει των διατάξεων των άρθρων 26 και 27 του ν. 4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύει.

4. Ορίζουμε ως Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων 
(ΔΙΠΑΓΕ) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ), τον υπάλληλο 

ΤΑΣΟΥΛΗ ΑΝΤΩΝΙΟ, ΠΕ/Οικονομικού, προκειμένου να ασκεί τα εν λόγω καθήκοντα έως ότου 
πληρωθεί η θέση αυτή βάσει των διατάξεων των άρθρων 26 και 27 του ν. 4389/2016 (Α΄94), 
όπως ισχύει.

5. Ορίζουμε ως Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού, Προγραμματισμού και 
Αναφορών (ΔΙΣΥΠΑ) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ), τον 
υπάλληλο ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, ΠΕ/Γεωλόγων, προκειμένου να ασκεί τα εν λόγω 
καθήκοντα έως ότου πληρωθεί η θέση αυτή βάσει των διατάξεων των άρθρων 26 και 27 του ν. 
4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύει.

6. Ορίζουμε ως Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ελέγχων και 
Ενισχύσεων Μακεδονίας-Θράκης της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών 
(ΓΔΕΛΕΠ),  με έδρα τη Θεσσαλονίκη την υπάλληλο ΣΕΡΑΦΕΙΜΙΔΟΥ ΕΛΒΙΡΑ,  ΠΕ/Αγρονόμων-
Τοπογράφων Μηχανικών, προκειμένου να ασκεί τα εν λόγω καθήκοντα έως ότου πληρωθεί η 
θέση αυτή βάσει των διατάξεων των άρθρων 26 και 27 του ν. 4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύει.

7. Ορίζουμε ως Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Περιφερειακής Μονάδας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης, (επιπέδου Υποδιεύθυνσης) με έδρα την Κομοτηνή, υπαγόμενη στην 
Περιφερειακή Διεύθυνση Ελέγχων και Ενισχύσεων Μακεδονίας-Θράκης της Γενικής Διεύθυνσης 
Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ), τον υπάλληλο ΓΑΛΑΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, 
ΠΕ/Πληροφορικής,  προκειμένου να ασκεί τα εν λόγω καθήκοντα έως ότου πληρωθεί η θέση 
αυτή βάσει των διατάξεων των άρθρων 26 και 27 του ν. 4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύει.

8. Ορίζουμε ως Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ελέγχων και 
Ενισχύσεων Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας με έδρα τα Ιωάννινα της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, 
Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ),  την υπάλληλο ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΧΑΡΙΤΙΝΗ   ΠΕ/ Γεωπόνων, 
προκειμένου να ασκεί τα εν λόγω καθήκοντα έως ότου πληρωθεί η θέση αυτή βάσει των 
διατάξεων των άρθρων 26 και 27 του ν. 4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύει.



4

9. Ορίζουμε ως Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Περιφερειακής Μονάδας Δυτικής Μακεδονίας, 
(επιπέδου Υποδιεύθυνσης) με έδρα την Κοζάνη, υπαγόμενη στην Περιφερειακή Διεύθυνση 
Ελέγχων και Ενισχύσεων Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, 
Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ), την υπάλληλο ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΧΑΡΙΤΙΝΗ   ΠΕ/ Γεωπόνων, 
προκειμένου να ασκεί τα εν λόγω καθήκοντα έως ότου πληρωθεί η θέση αυτή βάσει των 
διατάξεων των άρθρων 26 και 27 του ν. 4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύει. (ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ ΑΣΚΗΣΗ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ)

10. Ορίζουμε ως Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ελέγχων και 
Ενισχύσεων Πελοποννήσου -Δυτικής Ελλάδας- Ιονίου με έδρα την Πάτρα της Γενικής Διεύθυνσης 
Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ), τον υπάλληλο ΝΙΚΟΛΟΥΖΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ  
ΠΕ/Οικονομικού, προκειμένου να ασκεί τα εν λόγω καθήκοντα έως ότου πληρωθεί η θέση αυτή 
βάσει των διατάξεων των άρθρων 26 και 27 του ν. 4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύει.

11. Ορίζουμε ως Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Περιφερειακής Μονάδας Πελοποννήσου 
(επιπέδου Υποδιεύθυνσης) με έδρα την Τρίπολη, υπαγόμενη στην Περιφερειακή Διεύθυνση 
Ελέγχων και Ενισχύσεων Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας-Ιονίου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ), τον υπάλληλο ΚΩΣΤΟΥΡΟ ΧΡΗΣΤΟ ΠΕ/Γεωπόνων,   
προκειμένου να ασκεί τα εν λόγω καθήκοντα έως ότου πληρωθεί η θέση αυτή βάσει των 
διατάξεων των άρθρων 26 και 27 του ν. 4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύει.

12.  Ορίζουμε ως Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ελέγχων και 
Ενισχύσεων Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λάρισα της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, 
Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ), τον υπάλληλο ΚΥΡΙΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΠΕ/Γεωπόνων, 
προκειμένου να ασκεί τα εν λόγω καθήκοντα έως ότου πληρωθεί η θέση αυτή βάσει των 
διατάξεων των άρθρων 26 και 27 του ν. 4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύει.

13. Ορίζουμε ως Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Περιφερειακής Μονάδας Στερεάς Ελλάδας, 
(επιπέδου Υποδιεύθυνσης) με έδρα την Λαμία, υπαγόμενη στην Περιφερειακή Διεύθυνση 
Ελέγχων και Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και 
Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ), τον υπάλληλο ΠΕΛΩΝΗ ΧΡΗΣΤΟ, ΠΕ/Πληροφορικής, προκειμένου να ασκεί 
τα εν λόγω καθήκοντα έως ότου πληρωθεί η θέση αυτή βάσει των διατάξεων των άρθρων 26 
και 27 του ν. 4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύει.

14. Ορίζουμε ως Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ελέγχων και 
Ενισχύσεων Κρήτης με έδρα το Ηράκλειο, της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων και 
Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ), τον υπάλληλο ΤΖΕΤΖΑΪΛΙΔΗ ΜΑΡΙΑ, ΠΕ/Οικονομικού προκειμένου να ασκεί 
τα εν λόγω καθήκοντα έως ότου πληρωθεί η θέση αυτή βάσει των διατάξεων των άρθρων 26 
και 27 του ν. 4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύει.

15. Ορίζουμε ως Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ελέγχων και 
Ενισχύσεων Αττικής-Αιγαίου, με έδρα την Αθήνα, της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων, Ενισχύσεων 
και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ),  την υπάλληλο ΚΟΥΡΜΕΝΤΖΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΠΕ/Οικονομικού, 



5

προκειμένου να ασκεί τα εν λόγω καθήκοντα έως ότου πληρωθεί η θέση αυτή βάσει των 
διατάξεων των άρθρων 26 και 27 του ν. 4389/2016 (Α΄94), όπως ισχύει.

Β. Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01/01/2026.

Γ. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί ενυπόγραφα στους αναφερόμενους υπαλλήλους .
  
  

Πίνακας Διανομής
Αποδέκτες προς ενέργεια

1. Αναφερόμενοι Προϊστάμενοι μέσω της Υπηρεσίας τους.

Κοινοποίηση
2. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης (Δ.Ο.Δ.) της Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. της ΑΑΔΕ

Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο κ. Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

2. Γραφεία κ. Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων ΑΑΔΕ

3. Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού/Τμήματα, Α΄, Β΄, Γ΄ , Δ΄  και  Ε΄

O ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΜΟΣΧΟΒΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αθήνα, 19/01/2026

Α. Π.: ΔΔΑΔ Γ 35467 ΕΞ 2026
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	FontCarrierField:  
		2026-01-19T08:34:04+0000
	Not specified


		2026-01-19T08:34:09+0000
	Not specified




